Orte: pie memorie patruus ac predecessor noster Ratiborus catholicam religionem 
teneram adhuc et nouellam apud nostrates plantare studuit et confortare, qui inter cetera 
sue pietatis opera pro salute animarum tam ipsius, quam patris nostri Wartizlai quondam 
apud locum Ztulp interfecti, et in honore dei et beati Johannis baptiste in eodem loco, 
Ztulp videlicet, ecclesiam fundauit, quam etiam redditibus et possessionibus dotauit, et mo
nachos ibidem sub regula sancti Benedicti in nigro habitu deo et sanctis ejus jugiter mi
nistrare disposuit, domino Alberto primo Caminensis sedis episcopo cohortante. In vsus 
enim Ztulpensis ecclesie et monachorum ejus dedit ipsam villam Ztulp cum taberna et 
theloneo ejus, tabernam etiam in prouincia Grozwin cum duplici theloneo, scilicet fori et 
aque, que Ribeniz appellatur, (et [ibidem] villam forensem cum omnibus agris et pratis et 

attinendis suis omnibus). Postmodum vero defuncto principe patruo nostro, cum omni
potentis dei clementia terre gubernacula nostre potestati subdidisset, vniuersas donationes, 
patrui nostri Ratibori et fratris nostri Kazimari, seu aliorum quorumlibet fidelium ad nostram 
ditionem spectantium predicto cenobio et ministris ipsius liberalitate assignatas, gratas ha
bentes et ratas, auctoritatis nostre priuilegio duximus communire, que cum prescriptis do
nationibus hiis vocabulis exprimuntur: In prouincia Vkra villa Mokle; in prouincia Grozwin 
villa Gorka cum molendino; pro anima filii nostri Ratibori duodecim marce in Vznom, in 
Cholberch villa Ruzowe et in taberna ejusdem castri quinque marce, domus prope Parzand 
ad quatuor sartagines; in prouincia Mezirech villa Primziz, villa Parpatno, villa Scedutiz, 
villa Woscetino, (villa Gruttecowe); in prouincia Chozkowe villa Poluziz, villa Quilowe, 
villa Chabowe; in taberna Dimin duodecim marce; in taberna Chozkowe sex marce; in 
Dambrowe villa cum taberna (et molendino), et villa Johannis.

Personen: Boguzlaus Pomeranorum dux. — Testes hii aderant: Conradus Caminensis 
ecclesie secundus episcopus, Helmwigus abbas Ztulpensis, Sifridus prepositus Caminensis, 
Albertus presbyter et monachus, Bruningus presbyter et monachus; laici nobiles: Wartiz- 
laus, Panten, Stephanus, Jaromarus, Heinricus, Janie, Jarognev.

Außerdem gedr. Chr. Schöttgen Origines monasterii Stolpensis S. 10; Gesterding Pomm. Magazin 
HI S. 227; Dreger Cod. I S. 15.

Unsere Urkunde hat in beiden Ausfertigungen das falsche Zahr 1172. Da aber Bogislaw seinen Sohn 
Ratibor bereits als verstorben angiebt, zu dessen Seelenmessen unter andem die auch in der vorigen Nummer 
erwähnten 5 Mark aus dem Kruge iu Colberg bestimmt waren, und Ratibor erst im Jayuar 1183 Todes 
verblich, so kann unsre Urkunde nicht früher als am 12. Inni darauf verhandelt sein. — In Dambrowe villa 
ist gleichbedeutend mit villa Dambrowe. Der Ausdruck villa in statt des einfachen villa kommt ja in Ur
kunden nicht selten vor. Mit Unrecht haben daher die ältern Forscher aus dem verlesenen Drabowe eine eigene 
Provinz gemacht, über deren Lage sie freilich inr Unklaren blieben. Das hier in Rede stehende Dorf Damerow 
war schon im 16. Jahrhundert wüst, und seine Aecker wurden damals bereits von den Janow'schen Bauern 
bestellt. 1507 zahlten die Bauern in Janow für jede der 13 Hufen der damerower Feldmark 2 Mark 
5 Schillinge Pacht an das Kloster Stolp. 1533 kommt schon das wüste Feld Damerow im Lehnbrief der 
von Schwerin vor. Nachdem Ulrich von Schwerin hier 1576 die Burg Landskrone am Landgraben erbaut 
hatte, wurde Damerow zur neuen Feldmark von Landskrone gezogen. Bei der schwedHch-pommerschen Ver
messung von 1699 führten einzelne Stücke des landskroner Feldes noch den Namen Damerow. Daß dies 
Dorf am Landgraben gelegen haben muß, geht auch ans der zweiten Ausfertigung unsrer Urkunde hervor, da 
nach dieser bei Damerow eine Wassermühle vorhanden war. Uebrigens besaß Damerow bis in den Anfang 
des 16. Jahrhunderts hinein die Mutterkirche der drei Capellen in Breest, wohin noch Klempenow eingepfarrt 
war, Neuendorf und Janow. Erst zur Reformationszeit siedelte der Pfarrer dieses Kirchspiels von Damerow 
nach Breest über.